​www.favelarte.org.br​
​contato@favelarte.org.br​

​Rua da América, 00081, apt.303. bloco 10​
​Santo Cristo, Rio de Janeiro - RJ​

​ORDEM DE FORNECIMENTO DE MATERIAL (OFM)​

​INFORMAÇÕES​
​GERAIS​ ​DADOS​

​Nº OFM​ ​0003/2025​

​Data de Emissão​ ​03 de dezembro de 2025​

​Referência​ ​EDITAL​ ​Nº​ ​03/2025​ ​Aquisição​ ​e​ ​Fornecimento​ ​de​ ​Uniformes​ ​e​
​Vestuário​

​Critério de​
​Seleção​

​Menor Preço Global​

​Projeto​ ​“2​ ​TOQUES​ ​–​ ​UM​ ​NA​ ​BOLA,​ ​OUTRO​ ​NA​ ​ESCOLA”​ ​(Objeto​ ​de​
​Emenda Parlamentar)​

​1. DADOS DA CONTRATANTE (EMISSOR)​

​Razão Social​ ​INSTITUTO FAVELARTE​

​CNPJ​ ​11.923.911/0001-07​

​Endereço​ ​Rua​ ​da​ ​América,​ ​00081,​ ​apt.303.​ ​bloco​ ​10,​ ​Santo​ ​Cristo,​ ​Rio​ ​de​
​Janeiro/RJ​

​Representant​
​e Legal​

​Renato Gonçalves Barbosa (Presidente)​

​2. DADOS DA CONTRATADA (FORNECEDORA)​

​Razão Social​ ​ROCHA SPORTS EQUIPAMENTOS E UNIFORMES LTDA​

​CNPJ​ ​61.872.507/0001-20​

​Endereço​ ​AV​​GOVERNADOR​​AMARAL​​PEIXOTO,​​311,​​LOJA​​10,​​CENTRO,​​NOVA​
​IGUACU/RJ, CEP 26.210-060​

​Atividade​
​Econômica​

​Comércio​ ​varejista​ ​de​ ​artigos​ ​do​ ​vestuário​ ​e​ ​acessórios​ ​(código​
​47.81-4-00)​

​3. DO OBJETO DO FORNECIMENTO​

​Tipo de​
​Material​

​FORNECIMENTO DE UNIFORMES E VESTUÁRIO​

​Escopo​ ​Entrega​ ​integral​ ​dos​ ​bens​ ​conforme​ ​as​ ​especificações​ ​e​ ​quantidades​
​definidas​ ​no​ ​Termo​ ​de​ ​Referência​​–​​Anexo​​I​​do​​Edital.​​A​​aquisição​​inclui​
​itens​ ​como​ ​shorts,​ ​camisas,​ ​meiões,​ ​chuteiras,​ ​luvas​ ​de​ ​goleiros,​
​sacochilas e bonés​​.​

​Página​​1​​de​​2​

http://www.favelarte.org.br/
mailto:contato@favelarte.org.br

​www.favelarte.org.br​
​contato@favelarte.org.br​

​Rua da América, 00081, apt.303. bloco 10​
​Santo Cristo, Rio de Janeiro - RJ​

​Valor Total​
​Global​

​R$​ ​226.446,40​ ​(Duzentos​ ​e​ ​vinte​ ​e​ ​seis​ ​mil,​ ​quatrocentos​ ​e​ ​quarenta​ ​e​
​seis reais e quarenta centavos).​

​Prazo​ ​de​
​Entrega​

​30​ ​(trinta)​ ​dias​​,​ ​contados​ ​a​ ​partir​ ​da​ ​data​ ​de​ ​assinatura​ ​do​ ​Contrato​
​(01/12/2025).​

​Condição​ ​de​
​Pagamento​

​O​​pagamento​​será​​efetuado​​em​​parcela​​única​​após​​a​​entrega​​e​​a​​devida​
​aprovação​ ​(aceite​ ​definitivo)​ ​de​ ​todos​ ​os​ ​itens​ ​fornecidos.​ ​O​​pagamento​
​deve respeitar os prazos operacionais na plataforma Transferegov.​

​4. LOCAL E INSTRUÇÕES DE ENTREGA​

​O​ ​Material​​(Uniformes​​e​​Vestuário)​​deve​​ser​​entregue​​no​​escritório​​do​​projeto,​​conforme​​as​
​informações fornecidas:​

​Local de​
​Entrega​

​Escritório Administrativo do Projeto "2 Toques – Um na Bola, Outro​
​na Escola"​

​Endereço​
​Completo​

​Rua​ ​Haddock​ ​Lobo,​ ​210,​ ​sala​ ​418,​ ​Tijuca,​ ​Rio​ ​de​ ​Janeiro,​ ​RJ,​
​20260-142​

​Detalhes​ ​da​
​Entrega​

​A​​Contratada​​assume​​integralmente​​os​​custos​​de​​transporte,​​embalagem​
​e​​encargos​​necessários​​à​​entrega.​​O​​Contratante​​realizará​​a​​inspeção​​e​
​conferência​ ​dos​ ​Uniformes​ ​imediatamente​ ​após​ ​a​ ​entrega​ ​e​ ​emitirá​ ​o​
​Termo de Aceite Definitivo.​

​5. AUTORIZAÇÃO​

​A​ ​presente​ ​Ordem​ ​de​ ​Fornecimento​ ​de​ ​Material​ ​autoriza​ ​a​ ​ROCHA​ ​SPORTS​
​EQUIPAMENTOS​ ​E​ ​UNIFORMES​ ​LTDA​ ​a​ ​dar​​início​​à​​entrega​​dos​​Uniformes​​e​​Vestuário,​
​conforme​ ​as​ ​especificações​ ​do​ ​Termo​ ​de​ ​Referência​ ​e​ ​as​ ​condições​ ​contratuais​
​estabelecidas.​ ​A​ ​Contratada​ ​deve​ ​manter​ ​sua​ ​situação​ ​fiscal,​ ​tributária,​ ​previdenciária​ ​e​
​trabalhista em perfeita regularidade durante a vigência do contrato.​

​Rio de Janeiro, 03 de dezembro de 2025​

​__________________________________​
​Renato Gonçalves Barbosa​

​Presidente Instituto Favelarte​

​Página​​2​​de​​2​

http://www.favelarte.org.br/
mailto:contato@favelarte.org.br

		2025-12-03T17:01:57-0300